بلکه بنا بر بیعی که کلیه دول مدعی آن اقدامات آن معطوف بحایت سیاسی از اتباع خود در موردی بوده است که با آن برخلاف اصول قوانین بین المللی رفتار شده است.

در تاریخ ۲۸ می ۱۹۵۱ دولت علیاحضرت ملکه انگلستان با تقدیم درخواست خود بدیوان بین المللی دادگستری اقدامات خود را آغاز و در تاریخ ۱۰ اکتبر ۱۹۵۱ (۱۷ مهر ۱۳۳۰) پاداشتی بدیوان مزبور تسلیم و ضمن آن متذکر گردید بجهت علل دولت مشارالیه معتقد است که اجرای قانون ملی شدن نفت مورخه اولی ۱۹۵۱ (۱۰ اردیبهشت ۱۳۳۰) در ایران موضوعی نیست که در حدود حاکمیت داخلی ایران باشد بلکه یک موضوع بین المللی است که دیوان دادگستری فوق صلاحیت تضادوت را نسبت بآن ندارد.

دولت شاهنشاهی ممکن است مدعی شوند که دیوان مزبور صلاحیت تضادوت در ماهیت این قضیه را ندارد و با وجود این دولت شاهنشاهی نمیتواند منکر این مسئله گردند که دیوان

بنظر دولت علیاحضرت ملکه انگلستان از ماده ۳۶ اساسنامه دیوان دادگستری چنین بر می آید که تادیوان نامبرده رای خود را صادر نموده لازم است این موضوع کاملاً تحت رسیدگی قضائی تلقی شود.

دولت شاهنشاهی ضمناً طی نامه فوق الذکر خود اشاره داشته اند که چون دولت علیاحضرت ملکه انگلستان بوسیله نامه مورخه ۱۰ اوت ۱۹۵۱ (۱۱ مرداد ۱۳۳۰) اصالتاً از طرف خود و کلاً از طرف شرکت نفت انگلیس و ایران ملی شدن صنعت نفت را در سراسر ایران شناخته است بسیار باعث تعجب است که دولت علیاحضرت ملکه انگلستان طی نامه مورخه ۲۲ دسامبر ۱۹۵۱ (۳۰ آذر ۱۳۳۰) خود اشاره داشته است که نمیتواند با خریدن نفت ایران از طرف اتباع انگلیس موافقت نموده برای دولت ایران حق قانونی نسبت بطرفش نفت قائل شود. دولت شاهنشاهی متذکر خواهند بود که شناسائی اصل ملی شدن صنعت نفت در ایران از طرف دولت علیاحضرت ملکه انگلستان فقط بنظور انجام مذاکره بوده است و این موضوع در حدود تسلط اول نامه مورخه ۳ اوت ۱۹۵۱ (۱۱ مرداد ۱۳۳۰) که پیشون ذیل است بعبوری روشن میباید:

طبق دستور واصله از دولت متبوعه دستدار اینک محترماً باستحضار بظابط آنجناب میرسانم که دولت مشارالیه بوسیله مستر هرین فورمول دولت شاهنشاهی را جهت مذاکرات بین دولت شاهنشاهی و دولت علیاحضرت پادشاه انگلستان بوکالت از طرف شرکت نفت انگلیس و ایران و همچنین برای بحث مذاکره در اموری که مورد علاقه مشترک دولتین می باشد دریافت نموده است.

دولت علیاحضرت پادشاه انگلستان از این فورمول مایل است استفاده نموده و حاضر است طبق آن وارد مذاکره شود. ولیکن دولت شاهنشاهی صریحاً خواهند فرمود که مذاکراتی را که دولت علیاحضرت پادشاه انگلستان پانهایت حسن نیت آغاز خواهند نمود نمیتوان بنحور سابقه پیشی از پیش برد مگر اینکه معیض قلمی تسکین یابد با اطمینان اینکه دولت شاهنشاهی هم بهین مسئله قائل بوده و با همان روح و ادب مذاکرات خواهند شد هیتی بریاست یکی از اعضای کابینه قورا حرکت خواهند نمود.

نه در نامه مورخ ۳ اوت ۱۹۵۱ (۱۱ مرداد ۱۳۳۰) و نه در هیچ موقع دیگر دولت علیاحضرت ملکه انگلستان قائل نشده است باینکه ملی شدن صنعت نفت در ایران قانونی بوده و با اینکه اجرای قانون ملی شدن صنعت نفت ایران مورخه اول می ۱۹۵۱ (۱۰ اردیبهشت ۱۳۳۰) یک عمل قانونی است که مبتنی بر حق حاکمیت ایران میباشد بطوری که دولت شاهنشاهی بخوبی میدانند دولت علیاحضرت ملکه انگلستان طبق قوانین بین المللی همواره با تمیز الهی یکطرفه قرارداد ۱۹۳۳ از طرف دولت ایران یعنی قراردادی که تحت نظر جامعه ملل بین دو کشور منعقد گردیده تشریح بوده و ضمن جریانات قانونی هم که در دیوان دادگستری بین المللی حمل آمده و دولت شاهنشاهی حال در آن شرکت دارند این اعتراض خود را تقبیب نموده است.

در یادداشت مورخه ۳ اوت ۱۹۵۱ (۱۱ مرداد ۱۳۳۰) دولت علیاحضرت ملکه انگلستان متذکر شده است که حاضر است با دولت شاهنشاهی را این اساس مذاکره نماید که صنعت نفت که در ایران از طرف شرکت نفت انگلیس و ایران اداره می شود که مورد قبول دولت مشارالیه شرکت مزبور باشد.

سهیمه سال ۱۳۲۱ بتصویب هیئت دولتی رسید

دلار تلگرافی ۷۶۵۰ ریال گواهینامه دلار ۷۴۰ گواهینامه آزاد ۱۸۰ گواهینامه پوند ۱۷۵۸ فرانک سوئیس آزاد ۱۷۵۰ فرانک سوئیس صادراتی ۱۵۵۰ گواهینامه فرانک صادراتی ۱۴۲۵ فرانک فرانسه هزاری ۱۷۵ گواهینامه دلار آلمان ۶۴ گواهینامه رویه هندوستان ۱۳ رویه آزاد ۱۲۵۰

تقویم اطلاعات ۱۶ فروردین ۱۳۳۱ ۲ رجب المرجب ۱۳۳۱ ۳ اردیبل ۱۹۵۲ اذان صبح ۹ ساعت ۵۱ دقیقه طلوع آفتاب ۱۱ ساعت ۲۶ دقیقه ظهر ۶ ساعت ۱۸ دقیقه

برنامه سینماها ایران و کریستال گل سیاه باشتراك تیرون باور و اورسن ولز. پارک - فیلم رنگی شله عرب باشتراك مورین اوهار و جف پاندلر تهران - فیلم عربی رنگی «پدرم عروسی میکند» دیانا - فیلم گذشته مجهول باشتراك ویلیام هولدن - نینافوش.